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30/06/2014 VND
01101120t4

VND

A. Tii sin ngdn han (100=110+120+130+140+150) 100 L8 434 041 468 26 534 188 433
I. Tiin v) c6c khoin tuone duone tiin 110 167 175 s02 s 036 715 20t
L Tidn 111 5.1 t6l t75 so2 5 036 7t5 201
2. Cickhoht tuons dudns ti6n Lt2

II. Cdc khoin ddu tu t)i chinh ngdn han L20
1. Ddu tu ng6n han 12t

2.DV phbng giim giri chrlng kho6n ddu ru nsin han 129
III. C6c khoin phii thu nsdn han 130 L3 ttz 90t 097 14 216 461 984

1. PhAi thu cfra kh6ch hdng 131 4 170 732 274 3 848 345 864
2.Trhtru6c cho ngudi b6n r32 8 942 168 823 10 368 116 120
3. Phai rhu n6i b0 ne6n han r33
4. Phei thu theo tidn d0 kd hoach hoo ddns xAv duns 134
5. C6c kho6n phai thu kh6c 135
6. Du phbns c6c khoin phAi thu kh6 dbi 139

IY. Hing tdn kho 140 3 260 390 364 5 610 410 101
1. Hing tdn kho t41 5.2 3 260 390 364 5 610 410 101
- Hing h6a kho bio thud T4A

2. Duphdne sihmsi6 hine tdnkho 149
V. Tii sin ngdn han kh6c 150 I 893 574 505 L 670 60t 147

l. Chi phi tri trudc ng6n han 151
2. Thud eid tri sia tdns duoc khdu tril t52
3. Thud vd c6c khoin kh6c phAi thu Nhd nudc 154 L 893 574 50s L 670 60t 14',1
5. Tdi sin ngin han kh6c 158

B. Tni san d)i han (200 = 21rO + 220 + 240 + 250 + Ze}'l 200 97 229 887 759 92 175 997 707
I. C5c khoin phii thu dii han 210
1. Phii thu dii han cira kh6ch hine zll
2. Vdn kinh doanh & don vi phu thu6c zt2
3. Phei rhu noi b6 dii han zt3
4. Phai rhu dii han kh6c 2t8
5. Du phbne phAi rhu dhi han kh6 ddi 2t9
II. Tii sin cd dinh 220 97 045 707 393 9t 944 462 628
1. TSCD hfu hinh 221 5.3 50 927 t94 653 sL921 574442
- Nguydn gi6 222 59 629 383 468 59 294249 273
- Gi6 tri hao mdn lly kd 223 -8 702 188 815 -7 366 674 831

2. TSCD thu6 tei chinh 224
- Nguvdn gi6 225
- Gi6 tri hao mbn lty kd 226

3. TSCD vO hinh 227
- Nguy€n gi6 228
- Gi6 tri hao mdn l[v kd 229

4. Chi phi xAy dung co bin d& dang 230 5.4 46 118 5t2740 40 016 888 186
IU. Bdt dOns sin ttdu tu 240

- Nguv€n si6 241
- Gi6 tri hao mdn lly kd 242

IV. C6c khoin ddu tu tii chinh dii han 250
l. Ddu tu vao cOng ty con 251
2. Ddu tu vho cOng ty li€n kdt, liOn doanh 52
3. Ddu tu ddi han khdc 58 5.5



a

4. Du phdng giim gi6 ddu tu dii han
V. Tiri siin diri han khdc
l. Chi phi tre ftudc dei 184 180 366
2. Tii san thudthu
3. Tdi sin ddi

tii sin (270 = 100 + 200 118 710 186 140

A. No phii tri (300 = 310 + 330 23 685 784 941
23 685 784 94t

2.Phai tri cho ngudi b6n 19 564 634 533 15 926 625 451
3. Neudi mua lri tidn rrudc t 593 314 882 7 811 798 673
4. Thudvh c6c khoin phii nOp nhi nudc
5. Phai tre nsudi lao d6n

8. Phei tri theo tidn d6 kdhoach

II. No dii han
l. Phii trA diri han nsudi b6n

3. Phii tri dni
4. Vay vir no dii han
5. Thue thu nhAp hodn lai phii tri

7. Du phdne phii trA dii
B. Von chri sd hru (400 = 410 + 91 978 144 286 91 811 801 068
I. Von chri s& hfru 91 978 144 286 91 811 801

1. Vdn ddu tu cira chir s& hftu

3. Vdn kh6c cia chi s& htu

5. Chdnh l0ch d6nh ei6 lai tai sAn

6. Ch€nh l€ch tf ei6 hdi do6i
7. QuV ddu trr ph6t tridn

9. OuV kh6c thu6c vdn chir s& hfu
10. Ldi nhuAn sau thud chua 3 628 144286
11. Neudn vein ddu tu )OCB

3. Nsu6n kinh phi d6 hinh thinh TSCD
vdn (440 = 300 + 400) 115 663 929 227 118 710 186 140

l. T)i sin thu€

2.Yilfi hdns ho6
3. Hing ho6 nhAn b6n h0, nhAn k
4. Ns kh6 ddi dd xii

nehi€p, du 6n

{r"ffi/ ^sort8
oAu rt/psn

rE ToAN TRUdNG
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Nguy€n Hoing Dao Nguydn Minh Hoin
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rdNc cOwc ry oAu rupsAr rnr6N mrA ve oO rm Nnu HA Nor
cuna cONc Nculep cAu cilr,luy trgN, HA NAM

L[ru CHUYdN rffi.X rN
( Theo phuong phdp gidn tidp )qui u wA\4 zor+

lrAu no:-oN
Don vi: VND

Chi ti€u Mn s0
L[y kd 6 thdng
ddu nam 2013

L[y k66 ttrdng
cldu nam 2014

I. Luu chuydn tidn tt hoat d6ng kinh doanh
1. Loi nhuAn trudc thud 01 275,075,027 213,260,536
2. Eidu chinh cho c6c khoin

- Khau hao tli sin cd dinh )2 r,206,717.336 r,595,667,181
- Cdc khorin du phdng l3
- Ldi, 15 chOnh lOch tf gi6 hdi do6i chua thUc hGn )4
- Lai, 16 tU hoar dOng dAu tu 05 -10,694,886 -26,4r2,673
- Chi phi l6i vay 06 251,632,412 t68,266,666

3. Lgi nhu4n kinh doanh trudc thay adi vdn luu d6ng 08 1,728.789,949 1.950.781.710
I4!g, giAm cric kho6n phii thu l9 1,9s8,456.388 553.314.802
Tang, gi6m hing tdn kho 10 5,872,828.449 2,3s0.019.131

- Tang, giAm c6c khoin phii tri (khOng kd ldi vay phii tri, rnud ttur nnap ptrfi nopl 11 -6,277,905,311 -8,464,369.128
- Tang, gi6m chi phitrhtru6c 12 -279531209 57,883.776
- Tidn l6i vay dd trA l3 -257,632,472 -168.266.666
- Thud thu nh4p doanh nghiOp dE n6p I4 -591,925,898 -64,611,348
- Tidn thu khdc tD hoat d6ng kinh doanh 15
- Tidn chi kh6c tir hoat d6ng kinh doanh 16

Luu chuy6n tidn thu4n tt hoat tldng kinh doanh 20 -1.763.838.886 -3,785)307,117

II. Luu chuydn tidn tt ho?t tl0ng ddu tu
1. Tidn chi dd mua sim, {4y dr4g TSCO va c,ac fS ctai tran ttlac ZI -7,475.388.825 -909,090.909
2. Tidn thu til thanh lf, nhuong br4n TSCD va cac tAi san Oai tran tt e" 22 327.272.721
3. Tidn chi cho vay, mua c6c c6ng cq no cfra aon vi ttr,lc 23
4. Tidn thu h6i cho vay, bdn lai cdc cOng cu no cta Aon vi kfi4c 24
5. Tidn chi ddu tu g6p vdn vdo don vi kh6c 25
6. Tidn {ru hdi ddu tu g6p vdn vdo don vi kh6i 26 6,400,000.00c
7. Tidn thu ldi cho vay, cd trlc vd loi nhuan duoc chia 27 10.694.886 -2.414.400
Luu chuy6n ti6n thuAn tt hoat dOng ddu tu 30 -1,064.693.939 -584,232,582

III. Luu qhuydn tidn til hoat tlOng tii chinh
1. Tidn thu ti ph6t hinh cd phidu, nhAn vdn gOp Cira cnn so nfu 3t
2. Ti6n chi tri vdn g6p cho c6c chri s6 hfru, mua lai cdffi 32
3. Tidn vay ngdnhan, dhi han nhdn duo. c JJ 6,000.000.000 5,600.000.00c
4. Tidn chi tri no gdc vay 34 -7,109,003.500 -6,100,000.00c
5. Tidn chi tri no thue rei chinh 35
6. Cd tric, loi nhuan dd tri cho ahri s6 hfu i6
Luu chuyin tidn thudn ti hoat ddng tii chinh 40 -1.109.003.500 -500,000,000

Luu chuydn tiin thudn trong ki (20+30+40) 50 -3,937,536,325 -4,869,339,699
Iidn vi tuong tluorlg tidn tIAu k| 60 3,949,040,9r2 5,036.715.201
lnh hudng cira thay d6it! gi6 hdi do6i quy ddi ngoai t6 51

Tiin vi tuong ttu'qng tiin cudi ky (50+60+61) 70 ffi5[4.s8t 167,17 5,502

rd roAN TRUdNG
07 ndm2014

Nguy6n Hoing D4o
4



TONG C6NC rv oAu rU pnAr rnrrN Nne vA o6 rrq Nevr nA Nor B5o c6o thi chinh
m uqng ngfigp UaI Orat, Duy'l'i€n, Hd Nam Cho giai doBn tu 0ll0ll2014 d€n3010612014CAu Gi Ti6n, Hd Nam

THUYET MINH BAO CAO TAI CgiNH^cir"rn"vai*fi- ;;i^ mQt bQ phQn hqp thdnh vd crin duqc dsc ddng thdi v6i Bdo cdo tdi #"^frk'ir;!-

l.
1.1

D4C DIEM HOAT DQNG CTA DOANH NGHIIEP
Hinh thric sO hii'u v6n

T6ng c6ng ty DAu tu Ph6t tri6n Nhd vd D6 thi Nam Hd NQi (gqi t4t ld ,,T6ng 
Q6ng ty,,) thdnh l6p

theo gi6y chring nhfln Da"e ky kinh doanh s6 oloo.zzz.eas do 56 re rroa"rr ua"oAu f;rii"r, na Nu-
cdp dlngky hn dAu ngdy 2s th6ng 0l ndm 2010 tr6n cs ro .n"ycn aoi;a; s;t r#;r;; a-5 ilt;
Thanh My.

Tien than h c6ng ty TNHH Thanh My dugc thdnh ldp theo Gi6y chimg nh6n ddng k)r kinh doanh s6
0602000342 ngiry 26 .thing 03 n5m 2004. D€n ngiry 27 thring I 7 ndm 2007, th.o CiSy chring nh6n
dang k! kinh doanh s6 oeo:ooo:86 C6ng ry aoi ten ina* cong ty c6 phAn Thdnh M!.

_v91 Aicu 16 theo gi6y chrmg nhfln ddng ki kinh doanh s6 0700.222.689 cria T6ng C6ng ty ld
88.350.000.000 d6ng.

Nginh ngh6 kinh doanh vd hogt rtQng chinh

Xdy dpg c6ng trinh:.Ddn dpng (1ay dung nhd 6, c6ng trinh vdn h6a, thti thao, si6u thi ...), c6ng
nghiQp,,Giao thdng (cdu, cluhng, ct5ng ...), Thriy loi, x6y dpng.cdc c6ng trinh rliQn lqc (dubng ddy vd
h?m bi6n 6p c6 tliQn 6p fir 35Kv trd xu6ng), Lap dqt trang thi6t bi cho crlc c6ng trinh 

"ay 
a\,;rg. bau

tu x1{ du"g_ha tane 
96c 

khu c6ng nghiQp,-dd thf vd ddn * (+roo, 42102, 4296, Sa;16; 
"a'.ir-ra, 

ui
m[t b[ng (431); Khai th6c d6, dfit, c6t, s6i (0810), Cfrt5 bien d6; Mua ban: Vdr li6u xdy dpng (g4ch,
ng6i, xi Tdnq, !1,:6r, sdi ...) (46632,46633); Mua biin hang trang tri nQi ngoqi tt,6t i+ob:b;;-vra
ban sst.thdp (+!lz.z.);.Mua b6n var lieu, ttrii5t ui tap d6t khaCtrone py osng 146$r;Kinh doanh:
xdng, ddu, ga1 khj h6a l6ng @6613); Mua b6n dd. m! nghQ; S.an xu6t s6n phAm fir bc t6ng, s6n xu6t
bC t6ng ihic sin, 6ng, cQt b6 tdng, cgc b6 t6ng c6t tirefva c6u kiQn bC t6ng kh6c (23950'j; VQn t6i
hdng h6a bing tluong thny $02i) vg ctuong u9 1+e::;; Sdn xu6t nnfr oounfr.frC uic^ 

-na"g 
ta- san

(1610, 162); Cho thu6 m6y m6c, thi6t bi thi c6ng c6ng trinh (77302); Kinh doanh bAt d6ng"sdn, kinh
doanh si€u thi vd cho thu€ vdn phdng (68100); Kinh doanh du lich vd c6c dich vs du iich 1Zltt,
7912, 7920); Kinh doanh kh6ch spn, nhd kh6ch, nhd nghi, df ch vp luu trri ngin ngdy (55 l0); Mua b6n
hang kim khi, di6n m6y, m6y m6c, thit5t bi diQn, vQt liQu diQn (rruay phdt didn, dOru ; aiqn, aay oign
vd thir5t bi khric dirng trong mpch cliQn) @6592); Kinh doanh ru6t nrr6p urar rri"? rroq bairv 1.*
brln kf grii hang h6a (46101).

co sd LAp BAo cAo rAr cHiNH vA xY xf roAN

Co'sO lflp B6o c6o thi chinh

86o c6o tdi chinh kdm theo dugc trinh bdy bing D6ng ViQt Nam (VND), theo nguy6n ttc gi6g6c vd
phir hqp v6i cdc Chudn mpc k6 torin ViQt Nam, Hp th6ng k6 toSn ViQt Nam vd cac quy dintr-trien nann
kh6c vd k6 to6n t4i ViQt Nam.

86o c6o tdi chfnh kdm theo khdng nhdm phan rinh tinh hinh tdi chinh, ki5t qu6 ho4t d6ng kinh doanh
vd tinh hinh luu chuy6n ti€n t€ theo crlc nguyen tiLc va th6ng 19 k6 torin <luqc ch6p'nha" rh;; @i c6c
nudc kh6c ngodi ViQt Nam.

Kj' kti todn

Ndm tdi chinh cta T6ng COng ty bat dAu tu ngdy 0l thring 01 vd k6t thric vdo ngdy 3l th1ttg 12.

Ar rgNc cAc cHUAN Mr/c xf roAN nndr

T6ry,cdng ty 6p dung ch6 dO k6 toan Doanh nghipp ban hdnh theo euy6t dinh s6 l5l2006/eD-BTC
ngdy 2010312006 cria BQ tru0ng 86 Tdi chinh.

T6ng Cdng ty itd thgc hiQn c6c Chudn mr,rc kii to6n Vi6t Nam v?r c6c vdnbin hu6ng ddn Chu6n mgc
do Nhd nu6c ban hdnh. 86o c6o titi chinh duoc lQp vd trinh bdy theo <tring mgi quy dlnh cria ttmg
chuAn mgc, thdng tu hucrng d6n thyc hi6n chu6n riru. 

"a 
crr6 6O iiSloar hi6n hdnh dang 6p dung.

1.2

)

2.1

2.2

3.



4.

4.1

4.2

4.3

TONG CONG TY DAu rtrPHAr rRIfN NHA vA DO rHI NAM HA Ner 86o c6o thi chinh
cum cgng nehiQp C1u Gi6tj Du{Ti6n, lld Nam, - 

Cho giai doantir 01/01/201a-dc;ijl0;;0ii"
rnuynr MrNH nAo cAo r.tr cninn frGp tnp"l nlfu s 0e _ DN
Cdc Thuyiit minh nay ld m6t bQ phQn ho. p thdnh id 

"dn'duq, 
dlc d6ng thdi v6i Bdo cdo tdi chfnh kdm theo

ToM TAT cAc crriNrr SAcH xf roAN CHO YfU

Sau tl6y ld c6c chinh srich kti to6n chri y6u dugc T6ng C6ng ty 6p dung trong vipc lflp 86o c6o tdi
chinh:

Ll6'c tinh k6 toan

ViQc lQp B5o c6o tdi chinh tu6n tht theo c6c ChuAn muc Ki5 todn ViQt Nam, HQ th6ng K6 to6n Vi6t
Nam vd c6c quy tlinh hiQn hdnh kh6c vC ki5 toan tai ViQt Nam ydu cdu Ban Giam d6c"ph6i c6 nhiing
udc tinh vd gid <linh- 6nh hudng d6n s5 Igu b6o crio vA c6ng no, tdi sdn vd viQc trinh bdv ciic kho6n
c6ng ng vd tdi s6n ti6m tdng tai ngdy lflp 86o c6o tdi chinh cflng nhu ciic s6 liQu bi4o crio v6 doanh thu
vd chi phi trong su6t ndm tdi chinh. K6t qui hopt dQng kinh Joanh thlrc tC cO tfr6 khac voi cac uoc
tinh, gid tlfnh il4t ra.

Ti6n vd cic khoin tuong du'ong ti6n

Ti6n mflt vd ciic.kho6n tuong duong tiAn bao gdm tiAn mft tqi qu], c6c kho6n kf cugc, kf qu], c6c
khoan dAu tu ngfrn h4n ho{c ciic khoan dAu tu co khd ndng thanh^khoan cao d6 dd;g 

"h;i6;OAt 
tnant

tiii:n vd it c6 rui ro li6n quan d6n viQc bi6n dQng gi6 tri chuyCn cl6i cria c6c kho6n nd!.

Hdrng t6n kho

Hdng tdn kh.o tlu-o. c x3c ttlnh tr6n co sd gi6 th6p hon gifia giri g5c vd giri tri thuAn c6 tht5 thuc hign
<tugc- Gi6 g6c hang t6n kho baog6m chiphi nguydn uat fleu tilrc tit5p,-chi phi lao dQng trgc'ti6f vJ
chi phi sin xu6t chung, n6u c6, <t6 c6 duqc hdngl6n kho d tlia di6m va trang inai nicn tai. cia g6r qia
hdng t6n kho du-o. c x6c tlinh theo phucrng pnap Umfr qu6n gia quydn. Cla"tri thuAn c6 tne thirc nien
du-o. c dugc x6c tltnh bing gi6 biin udc tinh tru c6c chi phi dc hoin thdnh cring chi phi tit5p in1, Uan
hdng vd phdn ph6i ph6t sinh.

Tdri sin c6 optr hiiu hinh vi khdu hao

Tdi sdn co einn hiiu hinh dugc trinh bdy theo nguyOn gi6 tru gi6 tri hao mdn lfiy k6.

f.guygl gi6 tdi sin c6 ainn htu hinh bao gdm gi6 mua vir todn bQ c6c chi phi kh6c li6n quan trgc tii5p
d6n vi6c dua tdi sin vdo trpng thrii sEn sdng sri dgng.

Tdi sin c6 Ointr htu hinh tlugc kh6u hao theo phucrng ph6p tlucmg thing dua h6n thdi gian htu dpng
udc tinh. Thdi gian khdu hao cg th6 nhu sau:

Ndm

4.4

Nhd cta, vflt ki6n tnic
M6y m6c thi€t bi
Phuong tiQn vfln tii
Thi6t bi qu6n l1i

6-45
8-10
8-10

8

C6c khoin tri trurlc ddi h4n

Chi phi tri tru6c ddi hpn bao g6m c6ng cp, $ung cU, linh kiQn loai nh6, ciic chi phi kh6c c6 kh6 n6ng
dem lai lgi ich kinh t6 fiong tuong lai cho T6ng C6ng ty v6i thdi h4n tir mOt ndm trd l6n. C6c chi phi
ndy ilugc viin h6a dudi hinh thriCcdc khoin tri trud; dai hpn vd rlugc phdn b6 vdo Bdo c6o Kt;;t
hoqt dQng kinh doanh, sri dqng phuong ph6p duong thdng trong vong hai ndm theo c6c quy dinh k6
to6n hi6n hdnh.

4.5



TONG cONG Ty DAu rrIpHAr rRrEN NHA vA o6 rru Nenr nA rvor
^l

Brlo c6o tdi chinh
ho giai tlo antu 0l/0112014 d6n 310612014

Cdu Gi Ti6n, HdNam
THUYfT MINH nio ci
cdc Thuyilt minh ndy ld mQt bQ phQn hqp thinhid ,ar'duq" dpc d6ng thdi v6i Bdo cdo tdi chfnh kdm theo

4.6 Ghi nh$n doanh thu

loanh thu brln hdng h6a tluqc ghi nhQn khi kt5t qui giao dich dugc x6c dinh m6t ciich d6ng tin c6y vd
-qo.n8 

tv c6 khi ndng tlru duq.c cric lgi ich kinh t6 ttr giao dich ndy. Doanh thu b6n hdng a.r[" lni nr,6n
khi giao hdng vd chuy6n quy6n sd htu cho ngudi mua.

?9d thu cung.c6p dch v.u tlugc ghi nhQn khi c6 bing chimg v6 f1i 16 dich vU cung c6p duoc hodn
thdnh tpi ngdy k6t thric ni6n OO t<6 toan.

Ldi.ti6n grii tlugc ghi nhdn tr6n co sd d6n tich, dugc x6c illnh tr6n s6 du c6c tdi khoan ti6n gu1 vd ldi
sudt 6p dung.

Chi phf tli vay

lni nni di vay li6n quan t"ruc ti6p d6n viQc mua, <tAu tu x6y dpg hoflc s6n xu6t nhflng tdi s6n cAn mQt
thdi gian tJrcrng d6i ddi d6 hodn thdnh dua vdo sri dung hoic kint do;nh dugc cQng vio nguy6n gi6 tdi
sin cho d6n khi tdi san d6 dugc dua vdo sri dgng ho6c kinh doanh. C6c kho6n'th"u nlap"pnat sinh tri
viQc dAu tu t?m thdi c6c khodn vay tluo. c ghi gi6m nguydn gi6 tdi s6n c6 li6n quan.

ThuS

Thui5 thu nhQp doanh nghiQp the hicn t6ng gi6 tri cria s6 thu6 ph6i tr6 hi6n tai vd s6 thur5 hoan lqi.

:U 1n"". 
hiQn tai.phdi trd dugc tinh dr,ra.tr€n thu nhpp chiu thu6. Thu nhpp chiu thu6 kh6c v6i lgi nhu4n

thudn ilugc trinh bdy tren Biio c6o Ktit qud hopt ddng kinh doanh vi thotrg bao g6m cdc kho6n thu
nhpp hay chi phi tinh thu6 hoic duoc kh5u ffir trong c6c ndm khiic vd ngodiia kh6ig bao g6m c6c chi
ti6u kh6ng chiu thu6 ho{c kh6ng rtu<r. c kh6u trir.

Vi6c xiic ttinh thuti thu nh4pcria T6ng C6ng ty c[n cf vdo c6c quy rlinh hiQn hdnh v6 thu6. Tuy nhi6n,
nht'ng quy clinh ndy th."y d""l theo ttmg thdi ky vd vipc x6c. cfnh sau cirng v6 thui5 tt o ot,ap Aount
nghipp tu! thuQc vdo k6t qu6 kii5m ha ctia co quan thu6 c6 thAm quyAn.

Thut5 thu nhgp hodn lpi ttugc tinh tr6n c6c khodn ch6nh lpch giaa gi|tri ghi s6 cta c6c kho6n muc tdi
sdn hodc c6ng ng tr€n Bing Can d6i ki5 toan vd co so tinh thuZ thu nh6p.1hu6 thu nhflp n"a" raih"q.U,"..i the.o nhyas ph6p dpa tren Bang Cdn d6i kr5 torln. ffru6 tfr" nfrap hoan lai ph6i trA phii duoc
ghi nhdn cho tdt cd cdc kho6n ch6nh l6ch tam thdi cdn tdi sdn thut5 thu nhpp hoan lai chitlu_o.c ghi
nhQn khi chac chan c6 ttri loi nhu{n tinh thu6 trong t"*g f"iAO r,i, io"g c6c kho6n ch6nh l6ch tam
thdi tlugc kh6u trt.

Thu6 thu nhQp hodn lai tluoc x6c tlinhtheo thu6 su6t d1r tinh sE 6p dpng cho n6m tdi sdn dugc thu h6i
hay.ng phii trd dugc thanh to6n. Thui5 thu nhflp hodn lqi duoc g-hi nh{n ldi, l5 trir trudng t o.p ruroan

:htl.96 c6li6n qja:196n ciic khodn mpc clusc'ghi thdng uao u5".rrJsd hfiu. trong tru"crngio.p d6,
thu6 thu nhflp hoSn lai cflng dugc ghi thdng vdo v6n chri sd htu.

Tdi .sin thur5, thu 
;^rtr,ip 

noan l4i vd ng thu6 thu nhflp hodn l4i ph6i tr6.dugc bir tru khi C6ng ty c6
quydn hqp phdp tt6 bir tnr gita tdi s6n thu6 thu nh0p hipn hanh v6i thu6 thu nhdp hi6n hanh piiai-nop
vd khi cdc tdi sin thui5 thu nhdp hodn 14i vd no thu6 thu nhQp ho6n lai phii tr6 fi6n quan toiihu6 thu
$ap foan]t-n$!1en dugc quin li bdi cung m6t co quan thu6 vd r6ng iong ty c6 dpdlnh thanh to6n
thu€ thu nh6p hign hdnh hdn co sd thudn.

ciic lo4i thui5 thac dugc iip {rng theo c6c luQt thu6 hien hdnh tgi vigt Nam.

4.7

4.8



a

TONG C6NC rv aAu rU pnAr rnrnN NnA vA oO rru Navr nA Nor 86o cdo thi chinh
Cum ipp CAu Gi6t, Duy Ti6n, Hd Nam Cho giai tloan til 0110t120t4 d€n3t06t2014
THUYfT MINH BAo cAo rAT cgiITH theo) MAUB09-DN
Cdc Thuyi* minh ndy td m1t b0 phdn hqp thinh ia tar'duqc dpc ddng thdi v6i Bdo cdo tdi chinh kdm theo

5.

5.1

THONG rrN Bo suNG cHo cHi rr0u rRiNH BAy rR8N BANG cAN o6r 16 roAN,
BAo cAo xnr quA Ho4T D9NG KrNH DoANH

TIiN vA cAC KHoAN TTIoNG ET],oNG TIEN

30/06/2014
VND

0l/0u2014
VND

_.,\
I len mat
Ti6n grii ngdn hdng
Ti6n dang chuydn

c0ng

HANG TON KHo

Hdng mua tlang tli tludng
Nguy6n li6u, vflt liQu

Chi phi sdn xu6t, kinh doanh dd dang
Thdnh phAm

Hang h6a

c0ng

164.621.753

2.s53.749
638.134.590

4.397.980.611

167.175.s02 5.036.715.201

5.2

30/06/2014
VND

0t/0t/2014
VND

263.656.991
2.996.733.373

1.998.031.174

3.612.378.927

3.260.390.364 5.610.410.101
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a

TONG CONG TY DAu rtrPHAr rRIfN NHA vA DO rHI NAM HA Nor Bio c6o rii chinh
Cum CQng nghi0p CAtr Gi6t, Duy Ti€n, Hd Nam Cho giai doan tir 01/0U2014 diiliiimiq
THUYET MINH BAO CAO TAI CN
Cdc Thuy€t minh ndy ld mQt bQ phQn hqp thinh id ,dr'duq" dec ddng thdi v6i Bdo cdo tdi ch[nh kdm theo

s.4 xAy DtNc cO BAN DO DANG

30/06/2014
VND

0t/01/2014
VND

Tr4m trQn b6 tong Hoang Ddng
C6ng trinh CAu Gi6t
Khu dd thi m6i Hod M4c
Nhd ldm viQc
Dg 6n s6n vfln ttQng D6ng V6n

c0ng

DAU TTI TAI cHiNH DAI HAN KHAc

G6p v6n fi6n doanh vio nhd mdy gachli Nhan
G6p v6n vdo C.Ty CP BAt dQng sin HAMICO
c0ng

vAY vA Nq NGAN HAN

Vay ngdn h4n ngdn hdng N6ng nghipp vd phdt tri6n
n6ng tl6n huyQn Duy Ti6n
Hqp d6ng tin dpng ngin h4n s6 OtruOfO ngdy t4
thring 1l ndm2}ll, t6ng h4n mric tin dpng 5 fj'
d6ng muc tlich vay v6n chi phi mua NVL,Cp nhdn
c6ng,lhdi gian hiQu lgc cria hqp ddng ld 12 thing,
16i su6t 1,625%olth6ng
Vay c6 nhdn

c0ng

5.7 THUf vA cAc KHOAN PHAI NoP NHA NTI6C

Thu6 gi6 tri gia t6ng
Thud thu nhQp doa.nh nghiQp
Thud nhd ddt vd ticn thu6 ddt
fhu6 tdi nguy€n
Phi m6i trudng
cOng

s.8 v6N cn0 so sol_r

4.885.354.548

36.316.346.338

4.916.811.854

4.885.354.548

35.131.533.638

46.118.512.740 40.0r6.888.186

5.5

5.t!

30/06/2014
VND

0t/01/2014
VND

30/06/2014
VND

0t/01/2014
VND

2.000.000.000 3.000.000.000

500.000.000

2.500.000.000 3.000.000.000

30t06t2014
VND

0l/01/2014
VND

27.835.526 64.671.348
29.289.600

27.835.s26

0ltOl/2014 Tdng trong Giim trong

93.960.948



a-

TONG CONG TY DAu rrrPHAr rRrEN NnA vA oO rr4 Nevr uA Ngr Bfo cfo tdi chinh
cum cgng nehigp c1u ci6ti Du{Ti6n, ya Nam ' ch; siui aoai* ottotpoli"aEi\;0ii/ji'q
rnuyfr MrNH nAo cAo rAr NrAu s 0e _ DN
Cdc Thuy€t minh ndy td mQt bQ phQn hqp thdnh id ,dn'dnq" dqc ddng thdi v6i Bdo cdo tdi chinh kdm theo

I, Ngudn v6n kinh doanh
l. Vdn chri sd htu
2. Ch€nh lpch drffi gi6 hi tai san
II. C6c qui
1. Qu} ddu tu ph6t tri6n

III. Lqi nhu{n chua phAn phiSi

VI. Qui khdc
l. QuV kh6c thuQc v6n chri sd htu
2. Ngudn v6n dAu tu x6y dgmg co

88.350.000.000
88.350.000.000

3.461.801.068 166.343.218 3.628.144.286

Chi tiiit v6n chri s& hiru

T4i thdi di6m 30/06/2014, theo gi6y chring nhfln ddng ki kinh doanh, t6ng s5 v6n di€u 16 cria T6ng
C6ng ty h 88.350.000.000 tl6ng. Tinh hinh g6p v6n cq rh,5 nhu sau:

91.811.801.068 166.343.218 91.978.144.286

c6 ddne

Co cAu s& hfru Trong d6 Gi6 tr!v6n thg'c
g6p t4i

30t06t2014
(vND)

56 c6
phAn

ry re (%) Gi6 tri (VND) Cp nhAn
phO thdng

c6
phAn

u'u il6i

Nguy6n Minh Hodn
Ci Dric Nggc
Nguy6n H6ng Th6i
D[ng Vdn Lanh

1.480.200

18.000

51.700

15.000

16,75

0,20

0,58

0.17

14.802.000.000

180.000.000

517.000.000

150.000.000

1.480.200

18.000

51.700

15.000

14.802.000.000

180.000.000

517.000.000

150.000.000
C6c c6 ddng kh6c 7.270.100 82,3 72.701.000.000 7.270.100 72.701.000.000
c0ng 8.83s.000 100,h 88.350.000.000 8.83s.000 88.350.000.000

C6 phit6u

- 56 luqng c6 phit5u du-o. c ph6p ph6t hdnh
- 56 luqng c6 phi6u dd dusc phdt hdnh vd g6p v6n dAy dri

+ C6 phii5u thudng
+ C6 phi6u uu tldi

- 56 luqng C6 phi6u dd mua lai
+ C6 phii5u thudng
+ C6 phi6u uu <tdi

- 56 luqng c6 phi6u <tang luu hdnh
+ C6 phi6u thudng
+ C6 phii5u uu cldi

* MQnh gid cd phidu dang lru hdnh :10.000d/Cii phidu

30/06/2014

CP
0t/01/2014

CP

8.835.000

8.835.000

8.835.000

8.835.000

8.835.000

30106/2014

VND

8.835.000

8.835.000

8.835.000

8.835.000

8.835.000

0l/01/2014

VND

11
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ToNG cONc ry oAu rU pnAr rnrnN nuA vA o6 rr4 N.rvr nA Nor B5o cdo tii chinh
Cum i6p CAu Girit. Duv Ti6n. Hi Nam t* 0l I 0l 120 I 4 d€n 30 106/20 t4
THUYfT MINH BAo CAo TAT cTTiNH theo) MAUB09-DN
Cdc Thuyilt minh nay td mQt b0 phdn hctp thinh id tan'duq" dpc ddng thdi v6i Bdo cdo tdi chfnh kim theo

Lqi nhu$n chua phAn ptrSi nlm tru6c chuy6n sang
T6ng loi nhufln trudc thu6 phdt sinh trong ky
Thui5 thu nfup doanh nghiQp ph6i nQp

Trong d6: DN dugc miSn giim 30% s6 thu6 TNDN
Lqi nhufln sau thu6

rh6n ph6i thu nhflp

- Trich l,Ap qui dtt ph6ng tdi chinh
- Trich lQp qui ddu tu phdt tri€n sdn xutit
- Tr[ch qui khen thudng philc lcri

Lqi nhugn chua ph0n ph6i

5.10 DOANH THU

Doanh thu xdy l6p vd gi6i ph6ng m[t bdng

Doanh thu b6n hang h6a vdr cung c6p dich vu
c0ng

5.11 GIA V6N HANG BAN

Gi6 v6n hqp d6ng xdy dpg
Gi6 v6n hang h6a vi cung c6p dich 4r

c0ng

5.12 DOANH THU, CHI PHi TAI CHiNH

Ldi tiAn gti, cho vay

Doanh thu ho4t dQng tii chinh

Phi chuy6n ti6n
Ldivay phii tri
Chi phi ho4t rtQng tii chinh

Lqi nhu$n thuffn tir ho4t tlQng thi chfnh

s.13 THUf THU NHaP DOANH NGHTpP

T6ng lgi nhugn t6 to6n tru'ri'c thu6
Cdc khoin tti6u chinh lgi nhudn ct6 xdc tlfnh lqi nhu?n
chiu thu6 TNDN

3.628.144.286 3.46r.801.068

3.461.801.068

213.260.536

46.917.318

166.343.218

3.0s9.723.696

536.103.162

134.02s.790

402.077.372

30/06/2014

VND
30t06/2013

VND

20.228.893.210 t9.355.936.489

20.228.893.210 r9.3ss.936.489

30/06/2014

VND
30/06/2013

VND

18.121.243.247 t7.379.286.370

18.121.243.247 17.379.286.370

30/06/2014 30t06t20r3

VND VND

2.414.400 10.694.886

2.414.400 10.694.886

168.266.666 257.632.472

168.266.666 257.632.472

-165.8s2.266 -246.937.s86

30/06/2014

VND
30/06/2013

VND

2t3.260.536 275.07s.027

12



a

ToNG cONG TY DAU TTI PHAT TRIEN NrrA vI o6 rru Nevr uA Nor B5o c6o thi chinh
Cum C6ne nehiCo CAu Gi Ti€n, HdNam tu 0l 10112014 dln 3010612014
THUyfT MrNH BAo cAo rAr cniNn lriop tr,.oy MAUB09-DN
Cdc Thuyilt minh nay td mQt bQ phQn hqp thdnh id ,an'dnq" dpc ddng thdi v6i Bdo cdo tdi chinh kdm theo

T6ng thu nhflp chiu thu6
Thui5 su6t th6ng thuong
Chi phi thu6 thu nhQp doanh nghiQp

Trong d6: DN dttqc mi6n gidm 30% thuii TNDN
ThuG TNDN thg'c t6 ph6i nQp

Lgi nhufln sau thu6 thu nhflp doanh nghiQp

213.260.s36 275.075.027

22% 25%
46.9t7.318

46.917.318

68.768.7s6

68.768.7s6

166.343.218 206.306.271

Vi6c xdc tlinh thui5 thu nhQpcria T6ng Cdng ty cdn cri vdo c6c quy rlfnh hi6n hdnh vC thu6. Tuy nhi6n,
nhtng quy ttinh ndy tFy aOi theo tung thdi lcj' vd viQc xac" tfnh sau cirng ve thu6 thu nhflp doanh
nghiQp tuj, thuQc vdo ki5t qui kidm tra cioaco quan thu6 c6 thAm'quy6n.

5.14 SIJ KIEN SAU NGAY KfT THUC NION DQ KE TOAN

T6ng C6ng ty kh6ng c6 khoan cam k6t thu6 hoat dQng ndo tinh tt6n ngdy 3l th6ng t2 ndm20t3

s.rs cAc xnoAN CONG Nq TrtM TANG

T6ng Cdng ty kh6ng c6 kho6n c6ng ng ti€m tang ndo kh6c cAn diAu chinh hoflc c6ng b6 tr6n Ei6o c6o
tdi chinh.

5.16 SI/ KIPN SAU NGAY rEr rrruc NION DQ xf roAN

T6ng C6ng ty kh6ng c6 sg ki6n quan trong ndo xdy ra sau ngdy ki5t thric ni€n dQ t<6 toan cAn trinh bdy
tr6n 86o c6o tdi chfnh.

s.tj sO Lrpu so SANH

l6y theo 86o c6o tdi chfnh cho ndm tdi chinh t6t trrnc ngdy 3l thilttg t2 n6m
ty Ddu tu phrit tri6n Nhd vd D6 Thi Nam Hd Ndi.
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Sd lipu so s6nh du-o. c

Hd Nam, ngay I0 thdng 07 ndm 2014

Nguy€n Hoing Dao
KO todn tru6'ng
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rONG cONc ry pAu rupHAr rnmN
NHA vA o0 rrq NAM HA Ner

ceNG noe xA uOr cHu Ncula vrEr NAM
DQc lAp - Tp do - Hanh phric

56: 1I|2}IANHAICV
Duy Ti€n, ngdy I7 thdng T ndm 2014V/v: Gidi trinh ch)nh rcch bi nhuQn so

vdi citng k) ndm trudc

Kfnh gri'i:
- Uy ban chrfrng kho{n nhir nu6c;
- SO giao dich ch&ng khorin Hd NOi.

- cdn cu Th6ng ta s6 0L/2010/TT-BTC ngdy 15/01/2010 cila BO tdi chinh vi
viQc "Hadng ddn c6ng bti th6ng tin tuan thi trudng chung kltodn,,;

- cdn cw kilt qud hoqt d1ng sdn xudt kinh doanh quy II ndm 2014;

-iTdng c6ng ty dAu tu ph6t tri6n nhd vd d6 thi Nam Hd N6i, md chring kho6n
NHA ni6m ytit tr6n HNX xin gi6i trinh nguy6n nhan d6n dtin nhirng k6t qu6 kinh
doanh gita hai lc! b6o c6o nhu sau:

Quy II ndm 2014, NIIA dat 20.228,89 tri6u ddng doanh thu vd 166,34 triQu
d6ng LNST (Lqi nhu?n sau thu6). So v6i cDng hj,n[m 2013, doanh thu tdng
Il,79Vo, LNST gi6m 13,25yo. Nguy6n nhan chir ytSu ld do:

+ Doanh thu euy II ndm 2014 tdng do c6ng ty dang hodn thiQn mQt s6 hcr_p
d6ng xdy IFry ddki tru6c.

+ Loi nhuQn quy II ndm2014 gihm do chi phi ctAu vdo tdng nhu: gi6 nguy6n
vat licu, gi5 nhan c6ng. B6n canh d6 chi phi qu6n ty doanh nghiep tdng n6n loi
nhu4n quy II ndm2014 gi6m so v6i cr)ng kj,ndm 2013.

T6ng c6ng ty ddu tu ph6t triiSn nhd vd dd thf Nam Hd NOi xin gi6i trinh.

TrAn trong cdm on.

Noi nhhn:
- Nhu kfnh grii;
- LuuCT. Kffiq/^^gotgfr).lt' f,
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TONG coNc ry oau rU puAr rRmN
NHA vA p0 rru NAM HA Ner
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36: I2/2014[I{HA/CV
V/v: C6ng bt5 th6ng tin quy II ndm 2014

cQNG uoa xA HOr cHU NcuTa vrpr NAM
DQc lgp - TF do - H4nh phric

Hd Nam, ngdy I7 thdng T ndm 2014

Kinh gfri:
- Uy ban chring khofn Nhdr nu6c;
- S& Giao dich Chri"ng kho6n Hd I.,{Oi.

1. T6n cdng ty: Tdng c6ng ty dAu fi phdttri€n nhd vd d6 thf Nam Hd Noi.
2. Md chring khodn: NIIA.
3. Dia chi tru s6: cpm cong nghiQp cAu Gi6t, huyQn Duy Ti6n, tinh Hd Nam.
4. EiQn thopi: 03513.847 .756, Fax: 03513.866.689

5. Ngudi thyc hiQn c6ng bO thOng tin: Nguy6n H6ng Th6i.

6. NQi dung cria th6ng tin c6ng bri:

6.1 86o c6o tdi chinh quy II n1m20l4 cria Tdng cdng ty dAu tu phdt tri6n nhd
vd d6 thi Nam HA NOi dugc lpp ngdy 10 th6ng 7 n6m2014 bao g6m: BCDKT,
BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

6.2 Nqi dung giii trinh (ch6nh lQch LNST so v6i cing kj,ndm ngorii):

Quy II ndm 2014, NIIA dat 20.228,89 tri6u d6ng doanh thu vd 166,34 tri6u
d6ng LNST (Lqi nhu{n sau thu6). So vdi cirng lcj, ndm 2013, doanh thu tbng
ll,79yo, LNST giiffi 13,25yo. Nguydn nh6n cht y{iu ld do:

* Doanh thu Quy II n6m 2014 tdng do c6ng ty dang hodn thiOn m6t s6 hqp
d6ng xdy lip ddki tru6c.

+ Lgi nhuqn quy II ndm2014 gi6m do chi phf dAu vdo tdng nhu: gi6 nguy6n
vet fi6u, gi6 nhan c6ng. BOn cpnh <16 chi phi quan ly doanh nghi6p tdng n6n loi
nhuQn quy II ndm2014 gi6m so v6i cing kj,ndm 2013.

7. Dia chi Website ddng t6i todn bQ b5o c5o tdi chinh: http://namhanoi.com.vn
Chring t6i xin cam k6t c5c th6ng tin cdng b6 trcn dAy ld dring sp thdt vd hodn

todn chiu tr6ch nhi6m tru6c phap luat v6 nQi dung th6ng tin c6ng b6.

Noi nhQn:
- Nhu tr€n.

- Luu.
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